



आरोग्यम् सुखं सम्पदम्

# अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh  
रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG)  
वेबसाइट | website : [www.aiimsraipur.edu.in](http://www.aiimsraipur.edu.in)

क्र. आर.सी./नोरसेट-8/2025/

दिनांक : 30/09/2025

## सूचना

### नोरसेट-8 के द्वारा एम्स रायपुर को आबंटित हुए उम्मीदवारों का ऑनलाइन दस्तावेज सत्यापन

**सन्दर्भ :** नोरसेट-8 (NORCET-8) परीक्षा के द्वारा नर्सिंग अधिकारी के पद पर सीधी भर्ती के सम्बन्ध में एम्स , नई दिल्ली द्वारा प्रकाशित निम्नलिखित सूचनायें :-

1. विज्ञापन क्र. 34/2025 दिनांक 24.02.2025
2. परिणाम सूचना क्र. 57/2025 दिनांक 06.05.2025.
3. आवंटन अधिसूचना क्र. 69/2025 दिनांक 20.05.2025.

1. उपरोक्त के संदर्भ में, उन सभी उम्मीदवारों को जिन्हें नोरसेट-8 (NORCET-8) में एम्स रायपुर आबंटित किया गया है और उन्होंने इसे स्वीकार कर लिया है और आवश्यक दस्तावेज नोरसेट-8 (NORCET-8) पोर्टल पर अपलोड कर दिए हैं, उन्हें सूचित किया जाता है कि उनका दस्तावेज सत्यापन एम्स रायपुर द्वारा **ऑनलाइन** किया जाएगा। अतः **उम्मीदवारों को दस्तावेज सत्यापन के लिए ऑनलाइन या ऑफलाइन किसी भी रूप में उपस्थित होने की या एम्स रायपुर आने की आवश्यकता नहीं है।** इन सभी उम्मीदवारों की सूची **अनुलग्नक-1** में दी गई है।

2. ऑनलाइन दस्तावेज सत्यापन के दौरान यदि उम्मीदवार द्वारा नोरसेट-8 पोर्टल पर पहले से अपलोड किए गए दस्तावेजों में कोई कमी या त्रुटि पाई जाती है तो उस उम्मीदवार को एम्स रायपुर द्वारा ईमेल और/या फोन द्वारा निर्धारित समय के भीतर ईमेल द्वारा आवश्यक दस्तावेज प्रदान करने के लिए सूचित जाएगा। यदि उम्मीदवार निर्धारित समय के भीतर अपेक्षित दस्तावेज उपलब्ध नहीं कराता है तो यह माना जाएगा कि उम्मीदवार के पास वे दस्तावेज नहीं हैं और परिणामस्वरूप उसे अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उसकी सीट रद्द कर दी जाएगी।

3. ऑनलाइन दस्तावेज पूरे होने पर पात्र और अपात्र उम्मीदवारों की सूची एम्स रायपुर की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी। इसके बाद सभी पात्र उम्मीदवारों को प्रोविजनल नियुक्ति का प्रस्ताव अलग से जारी किया जाएगा। **उम्मीदवार इस बात को संज्ञान में लें कि पदभार ग्रहण के समय उनके समस्त मूल दस्तावेजों की जाँच की जायेगी और पदभार ग्रहण तभी स्वीकार किया जाएगा जब सभी मूल दस्तावेज एम्स, नई दिल्ली द्वारा जारी विज्ञापन दिनांक 28.02.2025 तथा आवंटन अधिसूचना दिनांक 20.05.2025 की शर्तों के अनुसार हों। मूल दस्तावेज में कोई भी कमी, असामनता, या कुछ और जो उम्मीदवार को अयोग्य बनाते हैं, पाए जाने पर उसकी उम्मीदवारी तत्काल निरस्त कर दी जायेगी।**

4. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आगे की जानकारी के लिए नियमित रूप से एम्स रायपुर की वेबसाइट का अवलोकन करते रहें। इस प्रक्रिया से सम्बंधित किसी भी दुविधा के समाधान के लिए उम्मीदवार इस संस्थान के भर्ती अनुभाग के फोन नंबर 0771-2577267 पर कार्यालयीन दिवसों पर सुबह 11 बजे से शाम 5 बजे के बीच संपर्क कर सकते हैं या [recruitment@aiimsraipur.edu.in](mailto:recruitment@aiimsraipur.edu.in) पर ईमेल कर सकते हैं।

सही/-

सहायक परीक्षा नियंत्रक (प्रभारी)  
एम्स रायपुर (छ.ग.)

**संलग्नक:** उपरोक्तानुसार (उम्मीदवारों की सूची)।



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़)  
All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंघ | G.E. Road, Tatibandh  
रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG)  
वेबसाइट | website : [www.aiimsraipur.edu.in](http://www.aiimsraipur.edu.in)

No. RC/NORCET-8/2025/

Date: 30/09/2025

**NOTICE**

**Online Document Verification of Candidates of NORCET-8  
Allocated to AIIMS Raipur**

**Reference:** The following notices of AIIMS, New Delhi regarding recruitment to the post of Nursing Officer on direct recruitment basis through NORCET-8:-

1. AdvertisementNo.34/2025 dated 24.02.2025.
2. Result Notice No. 57/2025 date 06.05.2025
3. Allotment Notification No. 69/2025 dated 20.05.2025.

1. With reference to the above, all those candidates who have allocated to AIIMS Raipur and have accepted their allotment and uploaded the requisite documents on NORCET-8 portal are hereby informed that their document verification will be conducted by AIIMS Raipur in **ONLINE** mode. Hence, candidates are **not required** to be present online/offline or to come to AIIMS Raipur for document verification. List of candidates is given in **Annexure-1**.

2. During the online document verification, if any deficiency is found in the documents already uploaded by the candidate on the NORCET-8 portal, he/she will be informed by email and/or by phone by AIIMS Raipur to provide the requisite document within the specified time by email only. In case candidate does not provide the requisite documents within the stipulated time, it will be presumed that candidate does not have those documents and consequently he/she will be declared ineligible and his/her seat will be cancelled.

3. On completion of online documents a list of eligible and ineligible candidates will be published on the website of AIIMS Raipur. Subsequently, all eligible candidates will be issued provisional offer of appointment separately. **Candidates MUST note that all their original documents shall be examined at the time of joining. Joining will be accepted only if the original documents are found to be in order as per the terms and conditions of AIIMS, New Delhi advertisement dated 28.02.2025 and Allotment Notification dated 20.05.2025. If any document is found not in order and which tenders him/her as ineligible for the post, his/her candidature will be cancelled forthwith.**

4. Candidates are advised to regularly visit the website of AIIMS Raipur for updates. In case of any query related to this process, candidates may contact on phone No. 0771-2577267 on working days between 11 AM to 5 PM or they may email their queries to: [recruitment@aiimsraipur.edu.in](mailto:recruitment@aiimsraipur.edu.in).

**Sd/-**

Asst. Controller of Examinations (I/c)  
AIIMS Raipur (CG)

**Enclosure:** As above (List of candidates).

एम्स रायपुर को आबंटित हुए नोरसेट-8 के उम्मीदवारोंकीयोग्यता क्रम केअनुसारसूचि  
Merit wise list of Candidates of NORCET-8 Allocated to AIIMS Raipur

| स.क्र.<br>S No. | रोल न.<br>Roll No. | श्रेणी<br>Category | लिंग<br>Gender |
|-----------------|--------------------|--------------------|----------------|
| 1               | 4721965            | OBC                | Female         |
| 2               | 4737529            | OBC                | Female         |
| 3               | 4718942            | OBC                | Male           |
| 4               | 4766624            | SC                 | Female         |
| 5               | 4762231            | OBC                | Male           |
| 6               | 4706122            | OBC                | Female         |
| 7               | 4723735            | OBC                | Female         |
| 8               | 4747553            | OBC                | Female         |
| 9               | 4763144            | OBC                | Female         |
| 10              | 4725846            | OBC                | Female         |
| 11              | 4764714            | OBC                | Female         |
| 12              | 4738371            | SC                 | Female         |
| 13              | 4736922            | SC                 | Female         |
| 14              | 4764963            | SC                 | Male           |
| 15              | 4734949            | SC                 | Female         |
| 16              | 4767578            | SC                 | Male           |
| 17              | 4767712            | SC                 | Female         |
| 18              | 4707365            | SC                 | Female         |
| 19              | 4741369            | ST                 | Female         |
| 20              | 4738364            | ST                 | Female         |